МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ИМЕНИГЕРОЯСОВЕТСКОГОСОЮЗА

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТАЮРИЯАЛЕКСЕЕВИЧАГАГАРИНА»

САКСКОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296575,ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,  тел./факс(06563)9-41-42

Сакский район, Республика Крым school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

КодОГРН 1159102005765

ПРИКАЗ
11.11.2025 г.                                                   с.Ивановка                                    №246

Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в МБОУ

«Ивановская средняя школа имени Героя

Советского Союза Ю.А.Гагарина» в

2025/2026 учебном году

В соответствии с п.21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования от 04 апреля 2023 № 233/552, во исполнении приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1684 «Об организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году»,

с целью организации и проведения итогового сочинения (изложения):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение), в МБОУ «Ивановская средняя школа

имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2025/2026 учебном году 03.12.2025.

Дополнительные сроки - 04.02.2026 и 08.04.2026.

2. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с требованиями Порядка

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026

учебном году

3. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в МБОУ

«Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» в 2025/2026 учебном году

(приложение 1).

4. Салаватову О.А., заместителя директора по учебной работе (УР), назначить ответственной за

организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

5. Салаватовой О.А., заместителю директора по УР:

5.1. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с Порядком подготовки и

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025-2026 учебном году.

5.2. Внести изменения в расписание учебных занятий в день проведения итогового

сочинения (изложения).

5.3. Предоставить на пункт проверки работ итогового сочинения (изложения) оригиналы

и копии работ в установленные сроки.

5.4. Обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения) в установленное

время.

mailto:school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

5.5. Обеспечить режим информационной безопасности при проведении итогового

сочинения (изложения).

5.6. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений

о результатах итогового сочинения (изложения).

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    ТВ. Година

С прик

Салаватова О.А. «__» _______2025 г

Зейтуллаев  Р.А. «__» _______2025 г

Османова Л.Б. «__» _______2025 г

Ильясова д.Т. «__» _______2025 г

Стулова Е.Ю. «__» _______2025 г

Кучренко Л.М. «__» _______2025 г

Приложение 1 к приказу

от 11.11.2025 г. № 246

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения)

в ппс

Наименованиепункта

проведения ИС

ФИОчленакомиссиипопроведению

итогового сочинения(ИС)

Должность в месте

(пункте) проведения

ИС (И)

МБОУ«Ивановская СалаватоваОльгаАлександровна, руководитель

средняяшколаимени заместительдиректорапоУВР пункта

Героя Советского  проведенияИС

СоюзаЮ.А.

Гагарина»
Зейтуллаев

специалист

Р.А. технический технический

специалист

 СтуловаЕкатеринаЮрьевна,педагог- Общественный

 психолог наблюдатель

 ОсмановаЛенараБеляловна, педагог- организаторв
 библиотекарь аудитории

 ИльясоваДжемилеТохировна, организаторв

 учительродногоязыкаи литературы аудитории

 КучеренкоЛюдмилаМихайловна, Организаторвне
 завхоз аудитории

	Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)